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Der Ruckel-Ritter
Auf den Konsolen ein tolles Spiel, auf dem PC ein  Technik-Debakel. 
5.000 Spieler sagen ihre Meinung zu Batman: Arkham Knight.

Umfrage zu Batman: Arkham Knight

Rund 80 Prozent der Teilnehmer kämpfen mit der Technik des Spiels 
statt mit dem Abschaum von Gotham. Ein deutliches Zeichen für 
die schlechte Qualität der Umsetzung des Studios Iron Galaxy.

Haben oder hatten Sie technische Probleme 
mit Batman: Arkham Knight auf dem PC?

Nein, nach den Patches  
nicht mehr 3%

Nein, keinerlei 
 Probleme 17%Ja, kleinere Probleme 17%

Ja, schwere Probleme 46%

Knapp 70 Prozent unserer User sind der Meinung, dass Publisher 
Warner richtig reagiert hat, sie finden den Verkaufsstop des 
Spiels gut, meinen aber auch, dass der Titel erst gar nicht hätte 
veröffentlicht werden dürfen.

Was halten Sie vom Verkaufsstop der  
PC-Version von Batman: Arkham Knight?

Keine Meinung 7%

Finde ich schlecht,  
Käufer sollten selbst 

 entscheiden dürfen 12%

Finde ich über- 
trieben, bei vielen gibt 
es keine Probleme 12%

Finde ich gut, hätte 
schon früher passieren 
müssen 69%

Unsere Abwertung finden die Teilnehmer grundsätzlich gut, 
rund ein Drittel hält die 15 Punkte für das richtige »Strafmaß«. 
44 Prozent sind sogar der Meinung, es hätte mehr sein müssen.

Wie stehen Sie zu unserer Abwertung der PC-
Version von  Batman: Arkham Knight um 15 
Punkte aufgrund der Technik-Probleme?

Abwertung ist viel  
zu stark 7%

Abwertung ist etwas  
zu stark 15%

Abwertung ist etwas 
zu niedrig 18%

Abwertung 
ist  deutlich zu 
 niedrig 26%

Abwertung ist genau 
richtig 34%
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Wie würden Sie die Spielelemente im Einzelnen bewerten?
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Balance Grafik Spielwelt Spiellänge Story Kampfsystem Spielspaß Charaktere

Ausgezeichnet

Sehr gut

Gut

Befrie digend

Schlecht

Sehr schlecht

Keine Meinung

Geruckel und Grafikfehler plagen die meisten User (bei dieser Frage 
waren Mehrfachnennungen möglich). Abstürze gab es bei über 30 
Prozent der Teilnehmer, bei acht Prozent startete Batman gar nicht.

Welche Art von Problemen haben oder  
hatten Sie mit Batman: Arkham Knight?

100 %

75 %

50 %

25 %

0

Framerate- 
Einbrüche

Grafikfehler Bugs oder 
Glitches

Spiel stürzt ab/
Bluescreen

Spiel  
startet nicht

93%

46%
37%

32%

8%
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